
Wiadomości Adwokatury 24 maja 2019 r.

Prezydium NRA o wprowadzaniu zmian w Kodeksie
karnym 
Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej zajęło stanowisko wobec sposobu wprowadzania
zmian w Kodeksie karnym. Apeluje o zrewidowanie i skorygowanie, na dalszym etapie
prac legislacyjnych, rozwiązań budzących zastrzeżenia i wątpliwości.

Prezydium NRA przypomina, że obszerna nowelizacja Kodeksu karnego dotyczy najistotniejszej sfery
życia publicznego – praw i wolności obywateli. Dlatego wprowadzanie zmian wymaga zachowania
przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przewidzianej przez przepisy prawa procedury, a także
przeprowadzenia rzetelnej i poważnej debaty parlamentarnej z udziałem podmiotów zajmujących się
tą materią. Tymczasem przyjęty przez Sejm nadzwyczajny, jednodniowy tryb procedowania nad
projektem nie gwarantował możliwości przeprowadzenia konsultacji społecznych, nie dawał szans na
przedstawienie na etapie prac parlamentarnych jakichkolwiek, choćby najbardziej zasadnych, uwag.

Stąd apel Prezydium NRA o zrewidowanie i skorygowanie, na dalszym etapie prac legislacyjnych,
rozwiązań budzących zastrzeżenia i wątpliwości.

 

(czytaj uchwałę Prezydium NRA)

Wyniki egzaminu adwokackiego - 80,7 proc.
pozytywnych wyników
Ministerstwo Sprawiedliwości opublikowało wyniki egzaminu adwokackiego, który został
przeprowadzony 26-29 marca 2019 r. Z pozytywnym wynikiem ukończyło go 80.7 proc.
osób.

Do egzaminu adwokackiego przystąpiło łącznie 1537 osób. Pozytywny wynik z tego egzaminu
uzyskało 1241 osób, co stanowi 80,7%, a wynik negatywny – 296 zdających, tj. 19,3%. Najlepsze
wyniki osiągnęli zdający, którzy przystąpili do egzaminu bezpośrednio po ukończeniu aplikacji – w tej
grupie pozytywny wynik uzyskało 86,7% przystępujących. Wśród aplikantów, którzy ukończyli
aplikację w latach poprzednich, egzamin zdało 63,3%, a wśród uprawnionych do przystąpienia do
egzaminu z innych tytułów, niż ukończenie aplikacji adwokackiej – 59,4%.

(czytaj wyniki z 2018 r.)

 

W poszczególnych komisjach egzaminacyjnych (KE) pozytywny wynik egzaminu adwokackiego
uzyskało:

- KE w Białymstoku - 41 spośród 50 zdających, tj. 82%,
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- KE  w Gdańsku - 41 spośród 50 zdających, tj. 82%,

- KE nr 2 w Gdańsku - 44 spośród 51 zdających, tj. około 86%,

- KE w Katowicach - 47 spośród 61 zdających, tj. 77%,

- KE nr 2 w Katowicach - 46 spośród 65 zdających, tj. około 71%,

- KE nr 3 w Katowicach - 55 spośród 67 zdających, tj. około 82%,

- KE w Kielcach - 22 spośród 29 zdających, tj. około 76%,

- KE w Krakowie - 48 spośród 59 zdających, tj. 81%,

- KE nr 2 w Krakowie - 47 spośród 58 zdających, tj. 81%,

- KE w Lublinie - 45 spośród 51 zdających, tj. około 88%,

- KE w Łodzi - 44 spośród 49 zdających, tj. 90%,

- KE w Poznaniu - 51 spośród 61 zdających, tj. około 84%,

- KE nr 2 w Poznaniu - 42 spośród 50 zdających, tj. 84%,

- KE w Rzeszowie - 59 spośród 65 zdających, tj. około 91%,

- KE w Szczecinie - 30 spośród 35 zdających, tj. około 86%,

- KE w Toruniu - 36 spośród 49 zdających, tj. około 73%,

- KE w Warszawie - 62 spośród 75 zdających, tj. około 83%,

- KE nr 2 w Warszawie - 47 spośród 65 zdających, tj. około 72%,

- KE nr 3 w Warszawie - 51 spośród 74 zdających, tj. około 69%,

- KE nr 4 w Warszawie - 55 spośród 68 zdających, tj. około 81%,

- KE nr 5 w Warszawie - 55 spośród 72 zdających, tj. około 76%,

- KE nr 6 w Warszawie - 58 spośród 70 zdających, tj. około 83%,

- KE nr 7 w Warszawie - 59 spośród 72 zdających, tj. około 82%,

- KE nr 8 w Warszawie - 70 spośród 75 zdających, tj. około 93%,

- KE we Wrocławiu - 44 spośród 61 zdających, tj. około 72%,

- KE nr 2 we Wrocławiu - 42 spośród 55 zdających, tj. około 76%.

Najłatwiejsze dla zdających egzamin adwokacki okazały się zadania z zakresu zasad wykonywania
zawodu lub zasad etyki (16 ocen niedostatecznych), z zakresu prawa administracyjnego (41 ocen
niedostatecznych) oraz z zakresu prawa gospodarczego (58 ocen niedostatecznych). Najwięcej ocen
niedostatecznych wystawiono z zadań z zakresu z prawa karnego i z zakresu prawa cywilnego
(odpowiednio 148 i 165).

                             2 / 21



NRA w obronie irańskiej prawniczki skazanej na
więzienie i baty
Naczelna Rada Adwokacka w liście do prezydenta Iranu Hassana Rouhani wyraziła
głębokie zaniepokojenie informacjami o skazaniu na 33 lata więzienia irańskiej prawniczki
zaangażowanej w działalność na rzecz praw człowieka - Nasrin Sotoudeh i wymierzeniu jej
dodatkowej kary 148 batów.

Prezes NRA, adw. Jacek Trela, informując w liście o solidaryzowaniu się polskich adwokatów z Nasrin
Sotoudeth, zaapelował do prezydenta Iranu o podjęcie wszelkich możliwych działań i środków w celu
uwolnienia Nasrin Sotoudeh i zapewnienia irańskim prawnikom możliwości wykonywania ich
obowiązków bez zastraszania lub nękania.

Nasrin Sotoudeh, jako jedna z niewielu, podjęła się obrony działaczy opozycji aresztowanych podczas
masowych protestów po wyborach w 2009 roku, broniła także osób młodocianych skazanych na karę
śmierci. Została skazana za „szerzenie wrogiej propagandy” i „działania przeciwko bezpieczeństwu
publicznemu”.

W roku 2012 Parlament Europejski przyznał jej Nagrodę im. Sacharowa za wolność myśli. Nagroda ta
przyznawana jest osobom z całego świata, które wniosły szczególny wkład w walkę w obronie praw
człowieka.

(czytal apel NRA)

Zapisy na II Kongres Prawników Polskich w
Poznaniu do 27 maja
Jeszcze przez tydzień – do 27 maja trwają zapisy na II Kongres Prawników Polskich, który
odbędzie się 1 czerwca w Poznaniu. Współorganizatorami są Naczelna Rada
Adwokacka, Krajowa Rada Radców Prawnych oraz Stowarzyszenie Sędziów Polskich
„Iustitia”.

Rejestracji można dokonać na stronie Kongresu, decyduje kolejność zgłoszeń uczestników
(zarejestruj się).

Opłata uczestnictwa wynosi 170 zł brutto, dla osób zainteresowanych lunchem - plus 44 zł lunch. 

Uwaga – nie będzie możliwości rejestracji oraz wnoszenia opłat na miejscu.

Adwokaci i aplikanci adwokaccy proszeni są o zabranie ze sobą legitymacji adwokackich i
aplikanckich – na ich podstawie osoby zapisane na Kongres będą weryfikowane przy odbiorze
identyfikatorów. 

II Kongres Prawników Polskich odbędzie się na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich przy
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ul. Głogowskiej w Poznaniu, w sali Ziemi.

Czytaj szczegółowy program KPP

 

Uchwała 7. Światowego Kongresu przeciwko karze
śmierci
7. Światowy Kongres przeciwko karze śmierci odbył się od 26 lutego do 1 marca 2019 r. w
Brukseli. Podczas ceremonii zamknięcia Światowego Kongresu, tj. w dniu 1 marca została
przedstawiona uchwała w sprawie kary śmierci i warunków przetrzymywania więźniów
skazanych na śmierć.

W treści uchwały czytamy m.in. że adwokatury i stowarzyszenia prawnicze mają do odegrania
istotną rolę w promowaniu zniesienia kary śmierci i ustanowieniu na nią moratorium.

W uchwale wzywa się do poszanowania minimalnych gwarancji sądowych i gwarancji należytego

                             4 / 21

http://kongresprawnikow.info/index.php/program/


procesu, bez dyskryminacji, dla wszystkich, którzy stoją w obliczu kary śmierci oraz zapewnienia
więźniom skazanym na karę śmierci godnych warunków przetrzymywania i leczenia.

Naczelna Rada Adwokacka jest jednym z sygnatariuszy uchwały.

(czytaj treść uchwały)

 

Uchwały sędziów warszawskich i toruńskich dot.
sytuacji w wymiarze sprawiedliwości
Zgromadzenie Przedstawicieli Sędziów Apelacji Warszawskiej oraz Zgromadzenie Ogólne
Sędziów Sądu Okręgowego w Toruniu wydały uchwały dotyczace sytuacji w wymiarze
sprawiedliwości.

Sędziowie Apelacji Warszawskiej informują, że w trosce o zachowanie właściwego przebiegu
procedury nominacyjnej na zwolnione stanowiska sędziowskie, Zgromadzenie odracza opiniowanie
kandydatów do objęcia urzędu sędziów Sądu Okręgowego w Warszawie do czasu ostatecznego
rozstrzygnięcia przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej pytań prejudycjalnych skierowanych
przez Sąd Najwyższy, Naczelny Sąd Administracyjny i sądy powszechne w przedmiocie wątpliwości
związanych z procesem wyłaniania sędziowskich członków nowej KRS.

(czytaj uchwałę)

Zgromadzenie Ogólne Sędziów Okręgu Toruńskiego wyraża z kolei stanowczy sprzeciw wobec
działań podejmowanych przez Rzecznika Dyscyplinarnego Sędziów Sądów Powszechnych i dwóch
Zastępców Rzecznika Dyscyplinarnego Sądów Powszechnych.

(czytaj uchwałę)
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Izba bydgoska zachęca do udziału w Wyborach
Europejskich 2019
Okręgowa Rada Adwokacka w Bydgoszczy zachęca do udziału w Wyborach Europejskich
2019. Apel skierowany jest szczególnie do kobiet, które w Polsce prawa wyborcze mają
od 100 lat.

W krótkim nagraniu video panie mecenas z izby bydgoskiej, łącznie z adw. Justyną Mazur, dziekan
ORA w Bydgoszczy, zachęcają do głosowania, wyjaśniając czym jest i czemu służy Europarlament.
Podkreślają też, że to od wyborców zależy, kto będzie reprezentował Polaków, broniąc ich praw i
interesów.

Przypominają, że Polki mają prawa wyborcze od stu lat i apelują, by kobiety skorzystały z tego prawa
i zagłosowały 26 maja. Szczegóły dotyczące głosowania znajdują się na stronie Wybory Europejskie
2019.

Nie bądź obojętna i stwórz razem z nami perspektywę lepszego jutra - apeluje adw. Justyna Mazur. 

(zobacz film)

(wejdź na stronę Wyborów Europejskich 2019)

Środowiskowy Konkurs Krasomówczy w Płocku
Środowiskowy Konkurs Krasomówczy Aplikantów Adwokackich odbył się 18 maja w
Płocku. W konkursie udział wzięło dziewęciu aplikantów adwokackich.

Konkurs zorganizowany przez Okręgową Radę Adwokacką w Płocku dla Izb Adwokackich w
Białymstoku, Lublinie, Radomiu, Siedlcach i Płocku miał miejsce w w sali rozpraw nr 12 Sądu
Okręgowego w Płocku.

Obradowała Komisja Konkursowa w składzie: adw. Joanna Kaczorowska, wicedziekan ORA w Płocku,
adw. Marek Jagielski, dziekan ORA w Radomiu, adw. Krystyna Drozd, wicedziekan ORA w Lublinie,
adw. Marek Brudnicki, kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich ORA w Płocku, adw. Jowita
Grochowska, kierownik Szkolenia Aplikantów Adwokackich ORA w Białymstoku, adw. Piotr Steć,
członek Izby Adwokackiej w Siedlcach, oraz Magdalena Tomaszewska, aktorka Teatru
Dramatycznego im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku.

Pierwsze miejsce przypadło apl. adw. Dorocie Dudek (ORA Lublin), drugie apl. adw. Annie
Wochowskiej (ORA Płock), trzecie apl. adw. Natalii Pankiewicz (ORA Białystok) Wyróżnienie otrzymała
apl. adw. Klaudia Deszczyńska (ORA Białystok).

Ogłaszając werdykt jury Konkursu, przewodnicząca Komisji Konkursowej adw. Joanna Kaczorowska,
złożyła gratulacje wszystkim uczestnikom, podkreślając wysoki, profesjonalny poziom wystąpień.
Następnie wręczyła nagrody finansowe i książkowe autorom najwyżej ocenionych przemówień,
życząc jednocześnie powodzenia zdobywczyniom dwóch pierwszych miejsc w Konkursie Finałowym.
Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy w związku z ich udziałem w konkursie.
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Warszawscy adwokaci adoptowali papugę w
100-lecie izby
W ramach obchodów 100-lecia izby adwokackiej, warszawscy adwokaci adoptowali
papugę. Uroczystość miała miejsce 22 maja w stołecznym ZOO.

Papuga kea otrzymała imię "Mecenas". Podczas uroczystości wręczenia aktu adopcji, dziekan
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Okręgowej Rady Adwokackiej adw. Mikołaj Pietrzak wygłosił mowę:

Dzisiaj stoimy wszyscy solidarni z Tobą, wielobarwny więźniu sumienia! Za tęczowe Twe upierzenie
prześladowany, osadzony dożywotnio za odmienność. Na nic wnioski, skargi, apelacje, kasacje. Na
nic prośby o ułaskawienie. Sąd pod presją ministerstwa, nastawionego przecież wrogo do
nierodzimych gatunków ptactwa, okazał się uległy. Pozbawiony ochrony niezależności sądownictwa,
osłabiony naruszeniem trójpodziału władzy, Sędzia zląkł się represji. Nie wytrzymał próby
niezawisłości i wydał w Twojej sprawie wyrok niesprawiedliwy, najsurowszy. Za tęczowe upierzenie,
resztę Twych dni spędzisz pozbawiony wolności. Ach, gdybyś tylko był zwyczajnym, szarym, ale
NARODOWYM gołębiem, nie zaś azylantem ptasim z tropików, fruwałbyś dzisiaj po wolności. Choć
walka o Twoje przedterminowe zwolnienie, o okres próby, należny przecież każdemu, nawet
najbardziej zwyrodniałemu zbrodniarzowi, jest skazana na niepowodzenie, nie ustajemy w naszym
adwokackim wsparciu i walce o Twoją ptasią godność. Swoją walką o równość i wolność, wykazałeś
się najlepszym umysłem prawniczym wśród ptactwa, choć w walce o tytuł najbardziej ptasiego
móżdżku w świecie prawniczym, pozostaje wielu rywali. Zatem solidaryzując się z Tobą nadajemy ci
dzisiaj imię Mecenas, i – adoptując Cię – Izba Adwokacka w Warszawie, w stulecie swojego istnienia,
bierze Cię pod swoją opiekę, a raczej pod swoje skrzydła. Dzisiaj wszyscy jesteśmy papugami!

W ywdarzeniu wzięli udział adwokaci warszawscy z rodzinami, którzy mieli okazję zwiedzić ZOO z
przewodnikiem. 

Na pierwszym piętrze Słoniarni krótki wykład na temat ptaków wygłosiła kierownik Działu
Rehabilitacji Zwierząt Dzikich dr. n. wet. Agnieszka Czujkowska. Dotyczył on pierwszej pomocy
ptakom, które znajdujemy w parkach czy w lesie. Miał on tytuł „Jak nie zostać porywaczem”.
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Bydgoszcz: nagrody festiwalu Millennium Docs
Against Gravity
Dobiega końca bydgoska odsłona festiwalu filmów dokumentalnych Millennium Docs
Against Gravity, którego partnerem po raz drugi jest Okręgowa Rada Adwokacka w
Bydgoszczy. 18 maja w Miejskim Centrum Kultury w Bydgoszczy został ogłoszony werdykt
jury, w którego składzie była dziekan izby bydgoskiej  adw. Justyna Mazur.

Jury w składzie: adw. Justyna Mazur, Emilia Walczak i Mateusz Buława, po zapoznaniu się z 13
filmami konkursowymi, nagrodę Bydgoszcz ART.DOC Award 16. Festiwalu Filmowego Millennium
Docs Against Gravity o równowartości 1500 EURO, postanowiło przyznać Tamarze Kotewskiej i
Ljubomirowi Stefanowowi za film "Kraina miodu".

Jury postanowiło również przyznać dwa równorzędne wyróżnienia: dla filmu Kto zabił sekretarza
generalnego ONZ? Madsa Brüggera oraz Serbki Nebojša Slijepčevicia, które przypominają nam, że
niezależnie od szerokości geograficznej ludzie ludziom potrafią zgotować straszny los oraz że
nikczemność i chęć tłamszenia wolności i praw drugiego człowieka nigdy nie znika.

Bydgoska ORA przygotowała także trzy pakiety nagród dla osób wylosowanych spośród publiczności,
które zostały wręczone przez jury zaraz po ogłoszeniu zwycięskiego tytułu festiwalu. 

Tamara Kotewska i Ljubomir Stefanow stworzyli wspólnie małe arcydzieło kina dokumentalnego,
gdzie niesamowite piękno obrazu idzie w parze ze zmyślną konstrukcją fabularną, zakładającą kilka
targających emocjami widza zwrotów akcji, oraz ze wspaniałą a prostą historią. Przekaz filmu dotyka
tutaj samego sedna naszego, człowieczego, istnienia w świecie w epoce antropocentryzmu: gubi nas
wszystkich chciwość względem natury, degradująca środowisko naturalne i zaburzająca równowagę
planety, chciwość reprezentowana w Krainie miodu przez figurę zachłannego kupca – personifikację
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kapitalizmu, wcielenie zła i głupoty. Gubi nas samolubne i egoistyczne nieliczenie się z nikim i z
niczym. Lecz poetycki obraz pokazuje także scenariusz alternatywny: jak mogłoby być, gdybyśmy
żyli w zgodzie z otaczającym nas światem przyrody, postępując wobec niego fair. To społecznie
zaangażowane kino artystyczne nie bez powodu uhonorowane zostało m.in. nagrodą główną jury
Sundance Film Festival 2019 – teraz także Bydgoszcz ART.DOC Award.
 

Organizatorem bydgoskiego aneksu festiwalu jest Fundacja Sztuki ART-HOUSE.

zdjęcia: Darek Gackockowski
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Bydgoszcz: wykład otwarty o prawach konsumenta
Wykład otwarty, którego tematem były prawa konsumenta, odbył się 17 maja w Klubie
Adwokata w Bydgoszczy.

Poruszano tematy, jak: zakupy dokonane poza lokalem przedsiębiorstwa, usługi telekomunikacyjne,
usługi dostępu do Internetu polegające głównie na uzyskaniu dostępu do zasobów sieci www,
oszustwa związane z namawianiem osób starszych do udziału w "darmowych" pokazach garnków,
materacy itd. oraz szereg kradzieży na tak zwanego "wnuczka".

Pierwszym prowadzącym spotkanie był pan podkomisarz Adam Kumkowski, który opowiedział o
kradzieżach, które są przeprowadzane na osobach starszych. Obecnie oszuści nie tylko podszywają
się pod wnuczków, ale także podają się za policjantów, dzięki czemu zdobywają zaufanie swoich
rozmówców. Zostały przedstawione filmy prezentujące mechanizm działania złodziei oraz metody
zapobiegania.

W drugiej części wykładu adwokat Tomasz Szamocki przedstawił podstawy wiedzy o ochronie praw
konsumenta oraz opowiedział o nieuczciwych praktykach stosowanych przez sprzedawców. W
trakcie wykładu zaprezentował podstawy prawne, które powinny być znane każdemu konsumentowi i
sprzedawcy, przybliżył możliwe sposoby przeciwdziałania natrętnym telefonom lub mailom oraz
uczulił słuchaczy na sytuacje, które powinny wzbudzać ich nieufność przy realizowania transakcji
stacjonarnych i internetowych.

zdjęcia: Przemek Obarski
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Koncert pod patronatem Komisji Europejskiej i
krakowskiej izby
Z okazji 15. rocznicy wejścia Polski do Unii Europejskiej i 30. rocznicy wyborów z 4
czerwca 1989 r. 15 maja na placu Szczepańskimw Krakowie odbył się koncert.
Wydarzenie odbyło się dzięki wsparciu Krakowskiego Biura Festiwalowego. Partnerem
koncertu była Komisja Europejska oraz Okręgowa Rada Adwokacka w Krakowie.

- Wolność wcale nie jest dana raz na zawsze i warto o tym pamiętać. Cieszy mnie, że licznie
zgormadzone na koncercie młode pokolenie krakowian chciało ją w ten sposób świętować, mimo
deszczowej aury. To znaczy, że te wartości są dla nich ważne i to cieszy– mówi dziekan ORA w
Krakowie adw. Paweł Gieras.

W ramach wydarzenia w Strefie Adwokata krakowscy adwokaci udzielali pro bono porad prawnych z
zakresu prawa do zgromadzeń, do informacji publicznej, prawa europejskiego oraz praw i wolności
obywatelskich.

- Pomysł na organizację tej strefy to chęć zwrócenia uwagi, że mądrze społecznie wykorzystana
wolność jest zawsze związana z państwem prawa, trójpodziałem władzy, z niezależnością sądów i
niezawisłością sędziów, z prawem do zgromadzeń i informacji publicznej – mówi koordynator Strefy
Adwokata adw. Aleksander Gut.

W koncercie zatytułowanym „Gwiazdy wolności” polskie przeboje z ważnym przesłaniem wykonali
m.in. Kayah, Andrzej Piaseczny, Grzegorz Skawiński i Waldemar Tkaczyk, Grzegorz Hyży czy Gromee.
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Rejs Adwokacki im. adw. M. Budzanowskiej po
Jezioraku 6-9 czerwca 

XXIX Ogólnopolski Rejs Adwokacki im. adw.
Marii Budzanowskiej po Jezioraku odbędzie
się 6-9 czerwca 2019 r. Patronat nad
wydarzeniem objął Prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej, adw. Jacek Trela.

Organizatorzy zapraszają żeglarzy,
motorowodniaków, osoby towarzyszące oraz
sympatyków piłki siatkowej, piłki nożnej, tenisa
ziemnego oraz wędkarstwa do udziału w Rejsie. W
tym roku udział w Rejsie zapowiedzieli gościnnie
adwokaci zrzeszeni w Klubie Rowerowym
Adwokatury Polskiej, który powstał w 2018 r.w
Zamościu i którego prezesem jest adw. Cezary
Lipko.

Tegoroczny Rejs zbiegł się z 40. rocznicą
pierwszego rejsu, który odbył się w 1979 roku i
którego organizatorem i pomysłodawcą był adw.
Konrad Urbanowicz. Po raz pierwszy do organizacji
Rejsu włączył się Ośrodek Badawczy Adwokatury
NRA i jego prezws adw. Andrzej Zwara, który
poprowadzi konferencję naukową  w Jażdżówkach.

Tradycyjnie po pierwszym dniu Rejsu w ośrodku w
Jażdżówkach odbędą się zawody sportowe w piłce
siatkowej, piłce nożnej, tenisie ziemnym oraz
zawody wędkarskie, zaś członkowie Klubu
Rowerowego pojadą dookoła Jezioraka -
najdłuższego jeziora w Polsce, pod
przewodnictwem Komandora tego Rajdu notariusz
Bożeny Kozielskiej.

Organizatorami Rejsu są :
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- adw. Andrzej Kozielski – przewodniczący
Komitetu Organizacyjnego

- adw. Jerzy Dobrzański – v-ce dziekan ORA
Olsztyn

- adw. Ryszard Afeltowicz

- adw. Marek Skrzeczkowski

- Andrzej Szydzik, dyrektor Sportowy,
odpowiedzialny za organizacje i przeprowadzenie
regat  

Koszt uczestnictwa w rejsie: adwokaci – 450 zł,
aplikanci adwokaccy 250 zł. 

Wpisowe płatne na rachunek bankowy: 08 1540
1072 2107 5003 9433 0002 z dopiskiem „Rejs
Adwokacki 2019” w nieprzekraczalnym terminie
do dnia 31 maja 2019 roku, dowód wpłaty wraz
ze zgłoszeniem, które należy pobrać ze strony
ORA Olsztyn (pobierz zgłoszenie), najlepiej
mailowym przesłać na adres:
ora.olsztyn@adwokatura.pl lub pocztą na adres
ORA w Olsztynie ul. B. Linki 3/4, 10-534 Olsztyn z
podaniem dokładnych personaliów, adresu
zamieszkania i PESEL (niezbędne dane do
ubezpieczenia, osoby, które nie podadzą danych,
nie będą korzystały z ubezpieczenia).

W przypadku rezygnacji z udziału w Rejsie po dniu
31 maja 2019 roku, wpisowe nie będzie
zwracane.

W ramach dokonanej wpłaty organizatorzy
zapewniają całodzienne wyżywienie, udział w Balu
Komandorsko-Dziekańskim, udział w Seminarium
Naukowym, ubezpieczenie NW, ochronę WOPR
uczestników regat , puchary i nagrody za udział w
regatach, rozgrywkach sportowych, opłaty za
cumowanie, korzystanie z urządzeń portowych
oraz pamiątki z rejsu.

Tegoroczny Rejs będzie sponsorowany m.in. przez
Nest Bank Oddział w Olsztynie, Wydawnictwa
Wolters Kluwer, Beck, firmę Bi-eS „URODA”, firmę
„Dominik” Dominik Pawlikowski oraz inne. 

Załogi dokonują rezerwacji jachtów we własnym
zakresie, tak jak było to praktykowane
dotychczas. Wszelkie rozliczenia, kaucje, płatne
bezpośrednio do rąk wynajmującego lub na
wskazane przez niego konto. Prosimy o
dokonywanie rezerwacji w wybranych przez
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Państwa przystaniach jachtowych, w związku z
faktem, iż nie ma możliwości ubezpieczenia od OC
sterników, wskazane jest wynajmowanie łodzi,
które posiadają ubezpieczenie OC.

Przykładowe przystanie, w których można
zarezerwować jachty:

Przystań „MARIBO „ Szałkowo Nr 11.A -
tel.669-441-440, 603-970-390

Piotr Gancarz 14-200 Iława ulica Ostródzka
46b/15 –tel.601-489-319

Pomocy w wynajęciu jachtu może udzielić
dyrektor sportowy Andrzej Szydzik tel.
502-090-893 oraz adw. Andrzej Kozielski tel.
603-773-222

Każdy z uczestników Rejsu powinien posiadać
indywidualny sprzęt ratunkowy (kamizelkę lub pas
ratunkowy), z ważnym atestem upoważnionego
podmiotu, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra
Infrastruktury z dnia 5 listopada 2010 roku w
sprawie wymagań technicznych i wyposażenia
statków żeglugi śródlądowej oraz upoważnienia
podmiotów do wykonywania przeglądów
technicznych statków (Dz.U. z 2010 roku Nr 216
poz.1423 ).

Za bezpieczeństwo załogantów na wodzie
odpowiada sternik łodzi, który powinien
dostosować się do regulaminu Rejsu i
Organizatora Regat.

Rejs i organizowane w jego ramach regaty
poprowadzi dyrektor sportowy Rejsu Andrzej
Szydzik.           

 

PROGRAM REJSU :

05 czerwca 2019 (środa) uczestnicy rejsu
pobierają wyczarterowane jachty i przygotowują
się do Rejsu i regat.

06 czerwca 2019 (czwartek) uczestnicy
przypływają do Portu 110 w Iławie przy ul.
Konstytucji 3 Maja, gdzie będzie baza Rejsu i jego
biuro.

godz. 9.00 - śniadanie w restauracji Port 110.
Istnieje możliwość skorzystania z rezerwacji pokoi
hotelowych na dzień z 5 na 6 czerwca 2019, na
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własny koszt w hotelu Port 110, Iława ul.
Konstytucji 3 Maja 7, telefony kontaktowe
89-648-20-50, 664-426-774. Hotel Port 110 nie
jest zarezerwowany jedynie dla uczestników rejsu
i uczestnicy muszą poddać się rygorom
regulaminu hotelu i restauracji.

godz. 11.00- powitanie uczestników Rejsu

godz. 11.30 - odprawa sterników

godz. 12.00 - wypływanie indywidualnie jachtów
do Jażdżówek, Mazurskie Centrum Wypoczynku
Gerczak

godz. 14.00 -15.00 - ciepły posiłek w Ośrodku
Gerczak w Jażdżówkach

godz. 16.00 -19.00– zawody sportowe : mecz piłki
nożnej, mecz piłki siatkowej, tenis ziemny kobiety
i mężczyzn, zawody wędkarskie, konferencja
naukowa OBA.

godz. 19-20 - kolacja

godz. 20 - dyskoteka, którą poprowadzi Leszek
Teofilak

Istnieje możliwość dokonania rezerwacji pokoi na
własny koszt z 6 na 7 czerwca 2019 i z 7 na 8
czerwca (numer kontaktowy 622-227-843 z
podaniem informacji o udziale w Rejsie
Adwokackim)  biuro@mcawgerczak 

7 czerwca  2019r ( piątek) 

godz. 9-11 - śniadanie

godz. 11.30 - odprawa sterników (przygotowanie
do regat o Puchar Prezesa NRA, pierwszy etap,
okolice Jażdżówek i Zatoka Widłągi

godz.13-16 – regaty, pierwszy etap

godz. 16.00-17.00 - Port w Jażdżówkach, ciepły
posiłek oraz wędzona sielawa

godz. 20.00 - Bal Dziekańsko-Komandorski
(obowiązkowe stroje żeglarskie) występ zespołu
„Sztywny Rumpel”

8 czerwca 2019 sobota ( Siemiany)

w godz.8-10- śniadanie
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godz. 10.30 - odprawa sterników

godz.11.00 – regaty, drugi etap, trasa z Jażdżówek
do Siemian

godz. 15-16 - Port Przystani Żeglarskiej „Eko
Marina” w Siemianach, ciepły posiłek w Ośrodku
„Cykada” w Siemianach

godz. 19-20 Ośrodek „ Cykada”- ogłoszenie
wyników regat oraz zawodów sportowych i
wędkarskich, wręczenie pucharów i nagród,
wybory najbardziej wszechstronnego uczestnika
rejsu i najsympatyczniejszej uczestniczki,
wręczenie pucharów i nagród, kolacja grillowa,
dyskoteka, zakończenie XXIX Rejsu
Adwokackiego.

Istnieje możliwość dokonania rezerwacji pokoi z 8
na 9 czerwca w Siemianach w Pensjonacie „ Biały
Domek”, nr kontaktowy 602-640-850

9 czerwca 2019r ( niedziela)

w godz.8.00-11.00 śniadanie i indywidualny
powrót do Iławy

Życzymy wszystkim uczestnikom pomyślnych
wiatrów oraz niezapomnianych wrażeń z
Jezioraka.

Na Rejs zapraszają Okręgowa Rada Adwokacka w
Olsztynie wraz z Komisją Integracji Środowiskowej
Kultury Sportu Turystyki i Wypoczynku NRA, pod
przewodnictwem adw. Stanisława Estreicha oraz
Ośrodek Badawczy Adwokatury Polskiej NRA pod
przewodnictwem adw. Andrzeja Zwary.  

 

Przewodniczący Komitetu Dziekan ORA
w Olsztynie  

Organizacyjnego adw.
Stefan Salamon

adw. Andrzej Kozielski                                           
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Biblioteka Palestry: Jerzy Zajadło "Kantorowicz"
W ramach serii Biblioteka Palestry ukazała
się publikacja "Kantorowicz" autorstwa prof.
Jerzego Zajadło. Współwydawcami książki są
– wydawnictwo Arche, Ośrodek Badawczy
Adwokatury oraz Naczelna Rada Adwokacka.

Książka zawiera jeden z najgłośniejszych tekstów
Hermanna Kantorowicza (1877-1940), jakim jest
"Walka o naukę prawa". Pomimo iż dzieło
powstało ponad sto lat temu, jego najważniejsze
tezy nie straciły nic ze swojej aktualności. Ciągle
bowiem nurtują nas te same pytania: jaka jest
relacja pomiędzy ustawą i wyrokiem, a więc
ostatecznie pomiędzy ustawodawcą i organami
wymiaru sprawiedliwości? Czy obok prawa
stanowionego istnieją jeszcze inne źródła prawa?
Jeśli prawo ma luki, to jaka jest granica
sędziowskiej swobody w procesie ich wypełniania?

Hermann Kantorowicz urodził się w 1877 w
Poznaniu, zmarł w 1940 roku w Cambridge.
Wszechstronnie wykształcony historyk, teoretyk i
filozof prawa, związany z uniwersytetami we
Freiburgu, Heidelbergu, Kilonii. Po dojściu Hitlera
do władzy wykładał we Włoszech, Wielkiej
Brytanii, Stanach Zjednoczonych. Przez wiele lat
przyjaźnił się z Gustavem Radbruchem.
Przedstawiciel ruchu "wolnego prawa",
zwracającego się przeciwko szkole historycznej,
jurysprudencji pojęciowej i pozytywizmowi
ustawowemu.

Seria wydawnicza "Biblioteki Palestry" została
zainicjowana przez Ośrodek Badawczy
Adwokatury im. adw. W. Bayera w 2017 r.

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczlenej Rady Adwokackiej.

15 maja, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wziął udział w Gali Nagród Press Club
Polska, nagrodę specjalną otrzymali Marek i Tomasz Sekielscy.

18 maja, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wziął udział w zgromadzeniu siedleckiej
izby adwokackiej w Janowie Podlaskim.
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21 maja, odbyło się Prezydium NRA. Omówiono bieżące sprawy samorządowe.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę, w której zajęło stanowisko wobec sposobu wprowadzania zmian w
Kodeksie karnym. Apeluje w nim o zrewidowanie i skorygowanie, na dalszym etapie prac
legislacyjnych, rozwiązań budzących zastrzeżenia i wątpliwości. (czytaj więcej)

Adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA, omówiła prace parlamentarne nad nowelizacją
Kodeksu postępowania cywilnego.

Prezydium omówiło temat postępowań adwokackich przed Izbą Dyscyplinarną Sądu Najwyższego.

Prezydium NRA, na wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Częstochowie, przyznało odznakę
„Adwokatura Zasłużonym” adw. Tomaszowi Wolniakowskiemu.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej delegowało adw. Agnieszkę Zemke-Górecką, prezes Centrum
Mediacyjnego przy NRA, do Społecznej Rady ds. Alternatywnych Metod Rozwiązywania Sporów przy
Ministerstwie Sprawiedliwości.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej delegowało adw. Aleksandra Krysztofowicza jako
przedstawiciela Naczelnej Rady Adwokackiej do składu Rady Nieodpłatnej Pomocy Prawnej,
Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego oraz Edukacji Prawnej, która zostanie powołana przez
Ministra Sprawiedliwości.

Adw. prof. Piotr Kardas, wiceprezes NRA, poinformował, że na konferencji w Porto CCBE omawiało
raport KE dotyczący deregulacji zawodów prawniczych. CCBE wykona własne badania dotyczące
znaczenia samorządów w procesie właściwego świadczenia usług prawniczych.

Ponadto Prezydium NRA przyjęło projekt porządku obrad posiedzenia plenarnego NRA, które
odbędzie się w dniach 14-15 czerwca br. w Łodzi.

Prezydium rozpatrzyło sprawy osobowe, przedstawione przez adw. Agnieszkę Winiarską i adw.
Tadeusza Wiatrzyka, sekretarzy prawniczych NRA.
Ponadto Prezydium NRA przedyskutowało kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla.

21 maja, adw. Bartosz Grohman, członek NRA, wziął udział w posiedzeniu Kapituły Rankingu
Kancelarii Prawnych organizowanego przez dziennik "Rzeczpospolita"

24 maja, odbyło się spotkanie rzeczników i sędziów dyscyplinarnych izb adwokackich w Mrągowie z
udziałem adw. Ewy Krasowskiej, Rzecznik Dyscyplinarnej Adwokatury i adw. Jacka Ziobrowskiego,
prezesa WSD.

24 maja, adw. Jacek Trela. prezes NRA oraz adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej, wzięli udział w zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Wałbrzychu.
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